normam instituti essent, in errorem a 8. Dyonisii monachis in-

ducti, eos qui professionem suam observaverant, ex monasterio re-

motos in quadam cella collocaverant, alteros autem qui se a le-

gibus ordinis per licentiam liberaverant, in monasterio rehquerant.

Deinde vero ex decreto conventus Parisius habiti ab Hilduino

abbate ad imperatorem relatum est, monasterio emendatione et

correctione opus esse. Quapropter Aldricus metropolita Senonicus

et Ebo Durocortorum metropolita cum suffiraganeis ad monasteri-

um missi, cum ex veteribus et recentioribus regum praeeeptis et

episcoporum privilegiis cognovissent hoc monasterium ordini mo-

nastico destinatum esse, ordinem eo modo restituerunt, ut mona-

chos infideles promissionem regulärem iterare iuberent, fideles

autem ex eorum rogatione in pristinum locum reducerent. Qua

de causa duae paris tenoris conscriptiones factae et firmatae sunt,
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quarum una in archivo monasterii reponeretur, altera vero in pa-

latinis scriniis servanda ad imperatorem mitteretur. Nova autempaulo

post in monasterio conspiratio orta est. Pars enim fratrum, igna-

ris abbate et metropolitano, per legatos ad imperatorem de im-

posita sibi canonica institutione conquesti sunt atque schedulam

protulerunt, qua episcopos qui disciplinam illam instituissent, ac-

cusaverunt. Querimoniis eorum auditis L. episcopos, et accusatos

et alios , ab Hilduino abbate iterum in monasterio in synodum

congregari iussit, in qua accusatores per idoneos testes refutati

sunt, ut gesta hac de re conscripta et in archivo palatii scriniisque

monasterii reposita probabant. Quibus peractis fratres ad poeni-

tentiam commoti tres cartulas iteratae professionis conBcripserunt,

quarum una apud caput s. Dyonisii, altera apud abbatem, tertia

in archivo palatino conservaretur. In huius iteratae professionis

confirmationem L. quoque duas auctoritates exarari iussit, quarum

una in imperial is aulae reconditorio
,

altera, quae adhuc exstat,

a monasterii custodibus servata est —
4
Divinis praeceptis et apo-

stolicis monitis incitamur'.

Mon. s. Dyonisii, 7 kal. sept. a. 19, ind. 10.

AutogT. in arch. Parisiensi.

Ex antographo : Tardif 86 n e 124. — Mabillon annale« 2, 549 =
Bouquet 6, 575 n° 175. — F61ibien 53 n° 84. — Balnae capit 1,

675. — Brequigny ad 832. — Böhmer 427 ad 832.

832, 26 aug.

;to,i L. suo edicto confirmat constitutionem Hilduini abbatis de

stipendiis fratrum in monasterio ss. Petri et Dionysii secundum

regulam s. Benedicti congregatorum , in qua accurate descri-

bitur et ordinatur, quantum tritici, vini aliarumque rerum mona-

chis singulis annis sit praebendum, deinde vero constituitur ut

ex proventu viHarum Murni, Tosonisvallis, cellae 8. Martini, Pra-

tariolae, Francorum-villae, Maflaris, Mucellae aliarumque CL fra-

trum vestimenta ceteraeque necessitates procurentur neve ex his

reditibus ulla exactio exerceatur neve abbati eiusque successo-

ribus quicquam distrahere liceat; obnixe etiam imperator succes-

sores suo8 rogat, ut hanc constitutionis confirmationem salvam

atque integram custodiant —
fi\ ea quae fidcles imperii nostri

pro statu'.

Mon. s. Dionysii, 7 kal. sept. a. 19, ind. 10.

Mabillon dipl. 392 = Femibion 51 n° 83 = Bonqnet 6, 579 n° 176. —
Donbiet 739, fragm. = Le Cointe 8, 209. — Breqnigny ad 832. —
Böhmer 428 ad 832.

S i c k e I acta Karolioorum. 12
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832, 4 oct.

304 L. vassallo suo Adalberto villam iuris sui Fontanas in To-

losano pago iure proprietatis possidendam et posteris relinquendam

concedit. —
t
Imperialis celsitudinis moris sibi bene servientibus'.

Iuvenciaco pal. reg., 4 non. oct. a. 19, ind. 6.

Aatogr. in cod. bibl. Paris, lat. 8837.

Ex autographo: Vaissete 1 ,
preuves 67 n° 47 = Booquet 6, 581

n° 177. - Specimen script in Silvestre 3f 79. — Brequigny ad 832 -

Böhmer 429 ad 832.

832, 14 nov.

305 L. ad quem Fridegisus abbas monasterii 8. Martini, in quo

ipsius corpus requiescit, retulit se, cum per ignorantiaxn quasdam

villas usibus congregationis s. Martini deputatas in beneficium

dedisset, fratribus necessaria stipendia et vestimenta ministrare

non posse, decernit ut hae villae in abbatis dominium revocentur

et eodem modo, quo temporibus Karoli a Wulfado et Itberio ab-

batibus factum sit , fratrum usui inserviant
,

simulque statuit ut

tertia pars census aliorum beneficiorum et omnium rerum sepulcro

b. Martini oblatarum fratribus exhibeatur. — ,Si locis deo dicatis

quiddam honoris'.

Turonis monast. s. Martini, 18 kal. dec. a. 19, ind. 11.

Marten© thes. anecd. 1 , 26 ex cbartul. ad 833 = Bonqnet 6, 582

n° 178 ad 832. — Martine ampl. coli. 1, 89 ex chartul. ad 832. -

Gallia chriat. 14, inatr. 24 nu 18 ex cop. recent. ad 832. - Breqoignj

ad 832. — Böhmer 430 ad 832.

832, 19 nov.

306 L., suggerente coniuge sua Iudith, monasterio s. Martini in

pago Turonico super Ligerim constructo et Maiormonasterio vo-

cato, in quo ipse confessor Christi domino militavit et cui Theoto

abbas et rector praeest, villam Cambonem in pago Blisensi vel

Dunensi , iam dudum ab Oda deo sacrata Eodonis ducis uxore

per venditionis titulum condonatam, ex sua auctoritate concedit,

ut fratrum vestimenta ex eius proventu emantur. —
t
Si Uli"3

amore cuius munere*.

Caduppa villa, 13 kal. dec. a. 19, ind. 10.

Bouquet 6, 583 n° 179 ex chartulario. — Brequigny ad 832. — Böh-

mer 431 ad 832.

832, 29 dec.

307* L. ad quem relatum erat, tres cellas ab Aldrico episcopo

possessas, scilicet s. Albini intra muros et s. Vincentii et s. Ab-
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doeni in suburbio Cenomanis civitatis, iuris publici esse, cum,

facta hac de re inquisitione, ex testimoniis bonorum hominum et

ex relatione Widonis comprobatum sit, has cellas sub dominio

Cenomanis ecclesiae esse debere, praecipit ut praefatae tres cellae

perpetuo in iure ecclesiae sint et remota publica potestate a prae-

sulibus possideantur. —
(
Omnibus fidelibus . . . notum esse volu-

mus qualiter ad notitiam'.

Cenomanis civ., 4 kal. ian. a. 18, ind. 10.

Gesta Aldrici in cod. bibl. Cenom. saec. 9.

Balnze miacellanea 3, 22 ex gestis = Le Cointe 8 , 344 ad 834 =
Tentzel app. 55 ad 831 = Bouquet 6, 584 n° 180 ad 832. — Breqnigny

ad 832. — Böhmer 432 ad 832.

832, 31 dec.

18* L., cum ex Aquitania reversus in Cenomanis urbe, quam
Aldricus episcopus regebat, commoraretur

,
conquerentibus apud

eum clericis quod fideles imperatoris qui res ecclesiae s. Ger-

vasii beneficiario munere accepcrint, nonas et decimas clericorum

necessitatibus deservientes negligenter persolvant aut omnino Solu-

tionen! differant, ob petitionem fratrum antiquae consuetudini et

iussioni Karoli obsecutus praecipit, ut omnes qui huius ecclesiae

beneficia habeant aut in posterum habituri sint, ex consensu epi-

scopi ea quidem, dum cum rebus pubUcis commutentur, teneant,

sed de omni eorum reditu nonas et decimas legitimumque censum

persolvant, atque si quando hanc iussionem contempserint et cen-

Bum negicxerint, illa beneficia perdant Et ne hae res dominationi

ecclesiae eripiantur, nomina XX monasteriorum seu cellularum atque

CVI vicorum, ex quibus, cum iuris ecclesiae sint, censum sol-

vendum esse ex authenticis ecclesiae scriptis comprobatum fuit,

hoc praecepto enumerantur. — ,Si his qui deo debitum exhibent

famulatum'.

Cenomanis civ., 2 kal. ian. a. 19, ind. 10.

Charta additamentis snspecta gestis Aldrici inserta in cod. bibl. Cenom.

saec. 9.

Baluze miscell. 3, 27 ex gestis = Le Cointe 8, 346 = Bonqnet 6,

584 nÄ 181. — Breqnigny ad 832. — Böhmer 433 ad 832.

833, 8 ian.

,9* L. ad quem ex Aquitania reversum et apud urbem Ceno-

manis commorantem episcopus huius urbis Aldricus retulit, res

quasdam iuri Cenomanicae ecclesiae subtractas et in publicum

redactas esse et ab Heremberto imperatoris vassallo beneficii ti-

tulo possideri , a Simone presbytero et abbate atque ab Hilde -

manno vassallo ad hanc rem investigandam missis edoctus, bene-

12*
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ficium Heremberti non ad publicum sed ad ecclesiae ius perti-

nere, decernit ut Gauciacensis forestis et Brogilus sive Novavilla

cum medietate telonei ex portu solvendi, cum censu aliisque ap-

pendiciis ecclesiae reddantur et in perpetuum ab episcopis quieto

ordine possideantur. — ,Si supplicationibus sacerdotum quando pro

suis'.

Bes villa, 6 id. ian. a. 18, ind. 11.

Gesta Aldrici in cod. bibl. Cenom. saec. 9.

Baluze miscell. 3, 24 ex gestis — Le Cointe 8 , 223 = Bouquet *i

587 n° 182. — Brequigny ad 833. - Böhmer 434 ad 833-

833, 20 ian.

0 L. ecclesiae s. Virginis, quam Hilduinus abbas monasterü

88. Petri, Dionysii, Rustici et Eleutherii aedificavit, partem villw

Mintriaci, quam Fredebaldus quondam beneficiario iure habuerat,

tradit et concedit, ut ex rebus villac simulque ex rebus privilegio

Hilduini ecclesiae deputatis et ab imperatore confirmatis ipsa ec-

clesia sustineatur et monachis pauperibusque certis diebus festis

atque in anniversariis imperatoris et ludith imperatricis refectio

praebeatur. —
t
Solicitudine imperiali et christianae religionis ardore .

Vern pal. reg., 13 kal. febr. a. 19, ind. 11.

Autogr. in arch. Parisiensi.

Ex antographo: Mabillon dipl. 521 n° 76 =- Tentzel app. 21 = Bou-

quet 6, 588 n° 183. — Fclibien 56 n° 76. — Brequigny ad 833. -

Böhmer 435 ad 833.

[833] 31 ian.

* L. ob suggestionera ludith coniugis, homini eius Hildefrido

villas Isernam et Thorensei ad monasterium Rodenacense perti-

nentes, quas pater eius Luitfredus ex largitione imperatoris habuit,

diebus vitae suae beneticii titulo possidendas concedit, ea tarnen

condicione ut monasterio singulis annis unius solidi argentei cen-

sum persolvat, nec si negligentius quando euni solvent, ideo be-

neficium perdat sed lege composita retineat. — ^Omnibus fide

libus... quia dilecta*.

2 kal. febr. a. 18 ; s. 1.

Le Mire 1, 247. — BnSquigny ad 831. — Böhmer 407 ad 831.

833, 1 apr.

2 L. fideli suo Khidag comiti decem mansos cum terris et sil-

vis communibus sitos in villis Boratre pagi Ismereleke, Anadopa.

Geiske dictis concedit et de suo iure sollenni traditione in eius

potestatem transfert — Jmperialis celsitudinis moris est fideles'.
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Wormacia civ., kal. apr. a. 20, ind. 11.

Autogr. in arch. Berolinensi.

Ex autographo
: Wilmans 1, n° 12. — Wigand Archiv 1*», 86. —

Seiberte 1, 3 n° 3. — Böhmer 437 ad 833.

833, 4 apr.

313* L. qui Campidonam monasterium suuin in pago Hilirgaoe
situm Tattoni abbati regenduin commiserat, petente abbate et

ambasciante Fulcone, praecipit ut omnes monasterii res sub ea-
dem lege sint, qua res fisci adquirantur et defendantur.

t
Si

precibus ac petitionibus servorum dei'.

Wormacia civ., 2 non. apr. a. 20, ind. 11.
Autogr. in arch. Monacensi.

Ex autographo : Mon. Boica 28% 23 n° 15. — Neugart 2, 6 n° 806. —
Böhmer 438 ad 833.

833, 1 iun.

314* L., Hucberto ambasciante, monasterio Corbagiensi ab ipso
in Saxonia ad honorem s. Stephani fundato, quia haec regio lo-

cum mercationis non habet, publicara suae auetoritatis monetara
omnemque cius reditum concedit. —

4
Omnibus . . . notum esse vo-

lnmus quomodo'.

Wormacia civ., kal. iun. a. 20, ind. 1 1

.

Autogr. in arch. Monastcriensi.

Ex autographo: Wilmans 1, n 9
13. — Fiirstenberg 131 = Le Cointe 8,

247. — Schaten 1, 91. — Erhard 1, cod. 8 n° 8. — Brdquigny ad
833. — Böhmer 439 ad 833.

833, 8 iun.

313 L., ambasciante Hucberto, monasterio Novae - Corbeiae ab
ipso in ducatu Saxoniae ad honorem s. Stephani fundato, cui Wa-
rinus abbas praeest, omne ius suum in sale quod super Wisaram
in pago Logni in ducatu Budinisvelt est, concedit. —

t
Si libera-

litatis nostrae munere de benefieiis'.

.. .civ., 6 id. iun. a. 20, ind. 11.

Autogr. in arch. Mouasterienai.

Ex autographo: Wilmans 1, n° 14. — Erhard 1, cod. 9 n° 9. — Scha-

ten 1, 92. - Lünig 18, U2 n° 6. — Brequigny ad 833.

833, 10 iun.

316* L., ambasciante Fulcone, ob petitionem Sulpicii abbatis qui

sibi immunitatem Karoli sanciendam obtulit, monasterium s. Co-

lumbae, in quo eiusdem et s. Lupi corpora humata sunt, atque

omnes monasterii res e more antecessorum in tuitionis suae atque
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immunitatis defensionem suscipit eique, pariter ac Karolus fecit,

villas Oersiacum et Grandem-campum a Lothario et Dagoberte

regibus concessas denuo perpetuo possidendas confirmat. —
t
Si

petitionibus servorum dei iustis'.

Wormatia civ., 4 id. iun. a. 20, ind. 11.

Bouquet 6, 590 n° 186 ex autogr. — Gallia Christ. 12, instr. 6 n° 4. —
Cartnl. de l'Yonne 1, 44 n° 22 ex copia recenti. — Specimen script.

in Noav. taute
1

de dipl. planche 95. — Brequigny ad 833. — Böhmer

440 ad 833.

[830-833.]

317* L. ex relatione Warini abbatis monasterii iussu suo ab Ada-

lardo in Saxonia construeti edoctus, comites quosdam praeeeptum

imperatorium monasterio concessum infringere, cum homines eius

liberos et latos in hostem ire cogant et iudiciario morc distrin-

gant, per litteras Baderadum episcopum et missum id agere iubet,

ut praeeeptum monasterio indultum coram comitibus recitetur et

in po8terum obaervetur. —
(
Baderado . . . nosse te non dubitamus'.

S. a. d. 1.

Exemplar in arch. Monasteriensi.

Ex exemplari: Wilmans 1, n° 9. — Erhard 1, cod. 7 n° 6 ad 826— 840. —
Schaten 1, 78 c a. 824 = Boaquet 6, 337 n° 4. — Falke 733 n* 1

ad 826—840. — Brequigny ad 824.

[831—833.]

318* L. popuium Emeritanum
,
quem comperit ab Abdirhaman

rege non minus quam antea a patre eius Abolaz opprimi, horta-

tur ut in defendenda libertate perseveret, eique promittit, se pro-

xima aestate exercitum suum in marcam adversus regem missu-

rum esse et, si Emeritani sese a rege ad imporatorem convertere

velint, eis concessurum ut antiqua libertate et legibus propriis

utantur et a censu immunes vivant. — .Omnibus primatibus . . .

audivimus tribulationem vestram'.

S. a. d. 1.

Libellos epist. Einhardi in cod. Paris, lat 11379 saec. 9.

Teulet Einhardi opera (Paris 1840 in 8°) 2, 66 n° 39 ex hoc cod. ad

828. — Duchenne acript 2, 704 = Bouquet 6 , 379 n° 39 ad 826. —
Brequigny ad 826.

834, 15 mai.

319 L. monasterio Novae-Corbeiae, cui Werinus rector praeest,

villas iuris sui Sulbichi et Helmion in Agrariis sitas delegat. —
t
Si liberalitati8 nostrae munere de benefieiis'.
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Aquisgrani pal. reg., id. mai. a. 21, ind. 12.

Autogr. in arch. Monasteriensi.

Ex antographo: Wilmans 1, n° 15. — Erbard 1, cod. 9 n* 10. —
Falke 277. — 8chaten 1, 95. — Originea Guelf. 5, 4, cum ectypo. —
Brequigny ad 834. - Böhmer 442 ad 834.

834, 3 illl.

320* L., petente filio suo Hludowico et ambasciante Hilduino, ut

imperator monasterium Campidonam vel Tattonem abbatem in

suum mundeburdum et defensionem suscipiat atque monasterium

a publicis functionibuä immune reddat, decernit ut nemo a mo-

nasterio dona annua nec ulla servitia parti publicae praestinda

requirat, ut abbates eorumque tributarii ab hostili expeditione

liberi sint, nobiliores vero personae ex rebus monasterii beneficia

babentes sicut reliqui beneficiati in hostem ire cogantur. —
4
Si

locis deo dicatis quiddam honoris'.

Aquisgrani pal. reg., 5 non. iul. a. 21, ind. 12.

Autogr. in arch. Monacensi.

Ex autographo : Mon. Boica 28% 26 n° 17. — Rassler app. 26. — Br€-

quigny ad 834. — Böhmer 444 ad 834.

834, 20 iul.

321 L. ob petitionem Marcoardi abbatis et monachorum mona-

sterii 8. Salvatoris a Pippino in Harduenna super Prumiam flu-

vium fundati, per suum praeceptum eis villam Madalbodis pira-

rium dictara confirmat, quam vasallus suus Batericus, ut patet ex

chartis oblatis, videlicet ex auctoritate largitionis imperatoria et

ex testamento donationis Baterici, postquam eam ab imperatore

iure proprietatis possidendam accepit, cum vitam monasticam eli-

geret, monasterio dclegavit —
t
Si servorum dei rationabiles pe-

titioneß'.

Theodonis villa pal. reg., 13 kal. aug. a. 21, ind. 12.

Libcr aar. Prüm, saec 10 in bibl. Travirensi.

Ex hoc libro: Beyer 1, 68 n° 60. — Martine ampl. coli. 1, 90. —
Brequigny ad 834. — Böhmer 445 ad 834.

834, 19 aug.

322 L. ob petitionem Alberici Lingonicao urbis episcopi, qui in

episcopio sibi ab imperatore commisso normam canonicorum re-

stituerat et usibus canonicorum curtem 8. Gregorii, villas Marci-

liacum et Hurbaniacum aliasque res hic enumeratas tribuerat, or-

dinationem ab eo bac de re factam sua auctoritate corroborat et

sancit —
t
Si sacerdotum ac servorum dei iustis\
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Lingonis civitate, 14 kal. sept. a. 21, ind. 12.

Autogr. in arch. Calmontensi.

Gallia Christ. 4, instr. 130 n° 6 ex autogr. = Bouquet (J, 595 n° 192. —
Brequigny ad 834. — Böhmer 446 ad 834.

834, 20 nov.

323 L. lideli suo Adalberto res quas in pago Wormaciensi et

Cunigessunteri huc usque iure beneficiario possedit, scilicet man

suin indominicatum in villa Horagahoim et dimidium mansum in

Waldorfa villa, in proprium concedit easque de suo iure sollenni

more in eius potestatera transfert. — Jmperialis celsitudinis mo-

ris est fideles'.

Attiniaco pal. reg., 12 kal. dec. a. 21, ind. 12.

Kassler app. 31 ex autogr. — Ioannis 441. — Böhmer 447 ad 834.

834, 27 nov.

324* L., petente Conwoion abbate et interveniere fideli suo No-

minoc, monasterio a Conwoion in pago Broweroeh in loco Bain

ad honorem d. Iesu construeto plebem Bain et locellum Lantde-

gon tradit. — ßi illius amore cuius munere'.

Attiniaco pal. reg., 5 kal. dec. a. 21, ind. 13.

Copia veteris chartul. Roton. in cod. bibliotb. Paris. Blancs - Man-

teaux 4«.

Lobineau 2, 29 ex vet. chartul. = Moricc 1, 270 = Bouquet 6, 597

n 9 194 = Cartnl. de Redon 355 n° 0. — Brcquiguy ad 834. — Böh-

mer 448 ad »34.

834, 2 dec.

325* L. ob petitionem Wimeri episcopi ecclesiam Gerundensem

et omnes res ei a Karolo aut ab aliis collatas, quae hic enume-

rantur, in tuitionem suam atque immunitatis defensionem suseipit. —
ßi erga loca divinis cultibus maneipata'.

Attiniaco pal. reg., 4 non. dec. a. 21, ind. 12.

Marca 772 n° 9 ex arch. ecclesiae. — Espana sagrada 43, 375 ex duo-

bus chartulariis. — Brequigny ad 834. — Böhmer 449 ad 834.

834, 7 dec.

326 L*> petente Warino abbate, monasterio Novae-Corbciae cellam

iuris sui Meppiam vocatam in pago Agredingo donat. — ßi Übe-

ralitatis nostrae munere de benefieiis'.

Blanciaco, 7 id. dec. a. 21, ind. 12.

Chartularia Corbei. saec. 10 et 17 in arch. Monasteriensi.

Schaten 1, 97 ex autographo = Lünig 18, 63 n° 8. — Falke 356 ex

autogr. ~ Wilmans 1, n° 16 ex chartul. — Brequigny ad 834. —
Böhmer 450 ad 834.
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835, 4 ian.

327* L., potente Hildigyso monasterii regii Duscrensis abbate, qui

metuit ut monasterio villam Mastecem in Tricastrinensi pago si-

tam, quam Warnarius quondam comes ex parte cum uxore inge-

nua Hildisnota, ex parte cum altera uxore Beltildi ancilla regia

adquisiverat et postea monasterio contulerat, propter connexionem

Bcltildis quiete possidere liceat, hanc villam perpetualiter in po

testate et dominatione monasterii manere iubet. —
4
Cum locis

dco dicatis in quibuscumque'.

Theodonis villa pal. reg., 2 non. ian. a. 22, ind. 13.

Chifflet preuves 262 ex autogr. ad 837 — Le Cointe 8, 361 ad 835

= Bouquet 6, 598 n° 197. — Brequigny ad 835. — Böhmer 452

ad 835.

835, 25 mai.

328 L. Prumiae monasterio , cui Marchohardus abbas praeest,

omnes iuris sui res in Albuin villa, in Gowirkhesheim et in Stetin in

pago Worraacinsi sitae in proprium concedit. —
t
Si liberalitatis

nostrae munere locis'.

Albuin villa pal. reg., 8 kal. iun. a. 22, ind. 13.

Liber aur. Prüm. saec. 12 in bibl. Trevirensi.

Ex hoc libro: Beyer 1, 69 n° 61. — Martime ampl. coli. 1 , 93 =
Bertholet 2. preuves 56 ad 836 = Hontheim 1, 178 n° 78 ad 835. -

Brequigny ad 835. — Böhmer 453 ad 835.

[834-835, iun.J

329 L. Aldrico episcopo nunciat se, cum per eius missum com-

perisset, res a Ghermundo, Vulfardo, Berchado , Bodone aliisque

vassallis suis beneficii nomine possessas olim per precarias ab epi-

scopio alienatas esse, Helisacbaro misso praeeepisse, ut has res

ecclesiac consignet et Aldrico legitimam de eis vestituram faciat -
,Aldrico. . . noverit tua industria'.

S. a. d. 1.

Geste Aldrici in cod. bibl. Cenom. saec. 9.

Baluze miscell. 3, Hi5 ex gestis = Bouquet 6, 347 n° 11 ad 835. —
Brequigny ad 835.

835, 24 iun.

330* L. ad quem Aldricus Cenomanicae urbis episcopus retulit,

res quasdam iuri sedis suae subtractas et in publicum redactas

esse et a Ghermundo, Berthado, Vulfardo, Bodone aliisque impe-

ratoris vassallis beneficii nomine possideri, ab Helisacharo abbate

et Widone comite ad hanc rem investigandarn missis edoctus be-

neficia iüorum non ad publicum Bed ad ius ecciesiae pertinere,
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decernit ut omnia haec beneficia ecclesiae reddantur et in perpe-

tuum ab episcopis quieto ordine possideantur. — fii preeibus

sacerdotum quando pro suis'.

Stramiaco super Rhodanum, 8 kal. iul. a. 22, ind. 13.

Gesta Aldrici in cod. bibl. Cenom. saec. 9.

Baluae miscell. 3, 166 ex gestis = Le Cointc 8, 378 = Bouquet 6,

599 n° 199. — Brequigny ad 835. - Böhmer 454 ad 835.

835, 21 iul.

L. cui Ernienaldus Anianae monastcrii abbas praeceptuin de

advocatione priori abbati ßenedicto concessum obtulit, petens ut,

cum advocatus mortuus sit, advocationis cura Maurino imperatoris

vassallo committatur, hunc advocatinn constituitet iubet ut, quiequid

Maurinus eiusquo successores secundum legem quaesierint aut de-

fenderint, ratuni sit, ut de rebus monasterii utpote imperatoris

propriis nulli nisi suae partis idonei testes reeipiantur, ut si man-
eipia fugitiva secundum legem Romanam se tricennio defenderint,

advocati autem idonea testimonia adversus eos dederint, de iis

secundum legis Romanac sanetionem decernatur
;
postremum con-

cedit ut Maurinus ob iniunetam ei advocationem ab omni publico

servitio immunis sit utque ei liceat in minoribus monasterii cau-

sis alium mittere advocatum. —
4
Si petitionibus servorum dei

iustis'.

Stremiaco villa, 12 kal. aug. a. 22, ind. 13.

Cbartularium Anian. in arch. Monspeliensi.

Bouquet 6, 600 u° 200 ex schedis bibl. s. Germani. — D'Achery opera

Guiberti 647 ex chartul. = Le Cointe 8, 379. — Vaissete 1, preuves

67 n° 48 ex chartul. — Brequiguy ad 835. — Böhmer 455 ad 835.

835, 27 iul.

L., postquam Garino comiti regimen monasterii s. Marcelli

in vico Hubiliaco construeti commisit, ob eius petitionem canoni-

cis monasterii res ad eorum necessitates procurandas a Garino

atque prioribus abbatibus collatas, villam scilicet Floriacum in

pago Magnimontensi et XII mansos in pago Cabilonensi in loco

Boseronti sitos confirmat. —
4
Si fidelium nostrorum iustis'.

6 kal. aug. a. 22; s. 1.

Copia saec. 18 ex chartul. in cod. bibl. Paris. Bouhier 37.

Bouquet 6, 601 n° 201 ex schedis Mabillonü. — Bre'quigny ad 835. —
Böhmer 456 ad 835.

835, 29 iul.

L. ob petitionem Christiani abbatis monachis monasterii b.

Germani in suburbioAutissiodorensium construeti, cum praeeeptum
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liberac electionis priori abbati Deusdcdit factum amiscrint, denuo

per hos apiccs licentiam abbatem eligendi concodit. —
{
Si peti-

tionibus servorum dei iustis'.

Luco villa, 4 kal. aug. a. 22, ind. 13.

Chartul. aacc. 12 in biblioth. Autissiodorensi.

Cartulaire de l'Yonne 1, 46 n° 23 ex hoc chartul. — Mabillon acta

ss. 6, 585 ex chartul. = Le Cointe 8, 392 = Tentzel app. 28 = Bou-

quct 6, 602 n° 202. - Brequigny ad 835. — Böhmer 457 ad 835.

835, 13 aug.

334* L. qui iam temporibus Fridogisi abbatis monasterium Sithiu

in pago Tervannensi in honorem b. Virginis et 8s. Petri et Pauli

constructum, in quo bb. Audomari et Bertini eorpora requiescunt,

sub siio mundeburdo atquc immunitatis defensione esse iussit,

suggerente fratre suo Hugone sacri palatii archinotario, qui nunc

abbas est, anteriorem auctoritatem renovans monasterium iterum

in immunitatis suae defensionem suscipit atquc homines eius a

fodro solvendo liberat simulque praecipit, ut res monasterii nun-

quam dividantur aut in alios usus convcrtantur. — ,Si preces

lideliuin nostrorum devote nobis famulantium'.

Aquisgrani pal. reg., id. aug. a. 22, ind. 10.

Copia chartul. Folquini saec. 12 in bibl. Bonuuicnsi.

Cartul. de S. Bertin 82 n" 2 ex eadem copia. — Mabillon dipL 613

n° 201 ex chartul. autogr. Folquini = Tentzel app. 30 = Bouquet 6,

602 n° 203. — Brequigny ad 835.

835, 24 aug.

335* L. ad quem Boso abbas monasterii s. Benedicti in pago

Aurclianensi constructi rctulit, mortuo Pippino quondam rege qui

monasterio Suncampum villam iuris sui et a Gislehario vasallo

iure beneficiario possessam delegasset, certas res ad ipsam villam

legitime traditam pertinentes a Gislehario esse occupatas ideoque

deineeps e iure monasterii esse elapsas , ex relatione Ionae Au-

relianensis episcopi et Hugonis comitis ad hanc causam investi-

gandam missorum atque ex inspecto Pippini praeeepto edoctus

has res monasterio iniuste esse abstractas , eas , videlicet villas

Mairulfi, Sigini, Haderbaldi, Enveri, Catonis, Frodonis, rectori

monachisque reddit et perpetuo possidendas confirmat. — «Cum

petitionibus servorum dei quas auribus'.

Cirsiaco pal. reg., 8 kal. sept. a. 22, ind. 13.

Bouquet 6, 604 n° 204 ex schedis Cl. Estiennot. — Labbo dloges hißt.

460. — Mabillon dipL 522 n° 77 ex achedis A. d'Herouval = Tenteel

app. 32, — Brequigny ad 835. — Böhmer 458 ad 835.
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835, 10 sept.

336 L. ob pctitionem Marcwardi Prumiae monasterii abbatis per

suum praeceptum oblatas sibi commutationes pari tenore scriptas

confirmat, per quas abbas permittente imperatore Heberario et

Hebrardo fratribus dedit, quicquid monasterium in pagis Andega-

vensi et Rothminsi in locis Hulmontillo, Carnariis, Bosco, Tillo

dictis habuit, et invicem ab eis ad partem monasterii res accepit

quas fratres in pago Nawinsi in Koccesheim et Husfileidesheim,

in pago Wormacinsi in Haskmundesheim, Dionenheim, Rodulfis-

heim, Harvesheim, Batenheim possederunt. —
t
Si enim ea quae

fideles imperii'.

Pruruia monasterio, 4 id. sept. a. 22, ind. 13.

Liber aur. Prüm. saec. 10 in bibl. Trevirensi.

Ex hoc libro: Beyer 1, 71 n° 63. — Martene ampl. coli. 1, 94. —
Breqnigny ad 835. — Böbraer 459 ad 835.

835, 16 nov.

337* L. ob suggestionem Aldrici Saenonicae urbis archiepiscopi

per suam auctoritatem confirmat oblatum sibi Privilegium ab Al-

drico una cum episcopis in Wangionum urbe congregatis conces-

sum monasterio, quod in episcopio Senonico iuxta muros civitatis

in honorem s. Remegii constructum, nuper in locum aptiorem Valli-

culas dictum et a Hrotlao Meginarii comitis uxore delegatum

translatum est —
4
Si enim quod ad servorum dei quietem'.

Aquisgrani pal. reg., 16 kal. dec. a. 22, ind. 13.

Autogr. in biblioth. Senonica.

Bouquet 6, 605 n° 206 ex autogr. — D'Achery spicil. 2 , 584. —
Cartul. de l'Yonne 1, 47 n° 24 ex copia saec. 16. -- Broquigny ail

835. - Böhmer 460 ad 83*».

[835.]

338 L. ob venerationem 8. Dionysii, cuius beneficiis antecessores

et maiorcs imperatoris gavisi sint et in cuius basilica ipse Ludo-

wicus in regni solium restitutus sit, Hilduinum abbatem monasterii

8. Dionysii admonet, ut quicquid de hoc sancto in codicibus cum

Graecis tum Latinis vel in chartis Parisiacae ecclesiae exstet, col-

ligat et in unum corpus lingua Latina redigat, et ut revelationem

a b. papa Stephano in cadem ecclesia acceptam et deinde dic-

tatam simulque gcsta revelationi Uli annexa et hymnos de sancto

altero volumine subiungat. — JlUduino . . . quantum muneris at-

que praesidif.
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S. a. d. 1.

Cod. Oxford. Bodleianus 1276 »nee. 9.

Acta ss. edid. Surius (Coloniae 1576 in f°) 5, 716 = Le Cointe 8,

393 = Dubois 1, 363 = Bouquct 6, 347 n° 12. - Brequigny ad 835.

[816-835.]

339 L. praeeipit ne quis monasterium s. Germani Autisiodorensis

impediat, quominus aquaeduetu a Deusdedit abbate construeto

utatur eumque ubi opus sit emendet. —
t
Notum sit omnibus . .

.

quod Deusdedit'.

S. a. d. 1.

Collectio formal, in cod. bibl. Paris, lat 2718 saec. 9.

Ex hoc codice: Roasiere ], 149 n° 120. — Carpentier 38 n B 16 =
Bouqnet 6, 641 n° 16. — Brequigny pag. 201.

836, 8 ian.

340 L. ad quem frater Drogo archiepiscopus et sacri palatii ar-

cbicapellanus nec non Rataldus episcopus retulerunt, Verendarium

Curiae episcopum, cum ob fidelitatem imperatori conservatam ho-

noribus privatus et in exilium trusus esset, praeeeptum donatio

-

nis Karoli amisisse et nullam auetoritatem de rebus a Karolo col-

latis, scilicet de capella in Scletcistata et de aliis Helisaceusis

pagi rebus habere, imperator, ambasciante Drogone, Verendario

hoc praeeeptum fieri iubet per quod ipse et posteriores rectores

illas res quiete possideant. — .Notum sit igitur cunetis. . . quia

dilectus'.

Aquisgrani pal. reg., 6 id. ian. a. 22, ind. 14.

Autogr. interpolatnm in arch. monast 8. Pauli in Karinthia, et apogr.

interpolatnm
,
quod editores autographum esse pntabant, in arch. Cu-

riensi.

S. Galler Mittheil, mr vaterl. Geschichte (S. Gallen 1865) Heft 3, 5

ex autogr. — Schöpflin 1 , 77 n° 96 ex copiis reeentioribus bibl.

Tigur. — Mohr 1, 36 n° 22 ex apogr. Cnriensi. — Grandidier 2,

prenves 203 n° 109 ex eodem apogr. — Ectypon in Monum. grjiph.

raedii aevi edid. Sickel fasc. 9, tab. 1. — Böhmer 461 ad 836.

836, 10 ian.

341 L. Hruotberto fideli suo certas sui iuris res in ducatu Ri-

buariensi in viÜis Wistrikisheim et Cranheim sitas, videlicet man-

sum indominicatum et Septem alios mansos cum tribus vinitoribus

et LVIII maneipiis, in proprium concedit. — Jmperialis excellentiae

magnitudinem decef.

Aquisgrani pal. reg., 4 id. ian. a. 22, ind. 14.

Liber aar. Prüm. saec. 10 in bibl. Trevirensi.

Ex hoc libro : Beyer 1, 72 n° 64. — Martene ampl. coli. 1, 95. —
Brequigny ad 836. — Böhmer 462 ad 836.

Digitized by Google

190 ACTA LVDOVV1CI IUP.

836, 4 febr.

342 L., ambasciante Drogone, monasterio s. Bonifacii Fuldensi,

cuiiw abbaß Rabanus per fratres ad imperatorem directos eundem
certiorem fecit monachos maximain vestimcntorum pati penuriam,

hac sua auctoritate concedit, ut eorum negotiatoribus per totum

iraperium sine cuiuslibet telonei exactione negotium exercere li-

ceat —
(
Cum petitionibus servoruui dei rationabilibus\

Aquisgrani pal. reg., 2 non. febr. a. 23, ind. 14.

Autographum in arch. Fuldensi.

Dronko 216* n° 489 ex aut. — Rassler app. 32 ex aut — Schannat

bist 2, 116 n° 16. - Briquigny ad 836. - Böhmer 463 ad 836.

836, 5 mart.

343* L. ob petitionem [Fulmonis] ecelcsiae Elenensis episcopi,

eiusdem sedem [cum possessionibus quae enumerantur] sub tui-

tionem suam atque immunitatis defensionem constituit. — ßi erga

loca divinis cultibus mancipata'.

Aquisgrani pal. reg., 3 non. mart. a. 23, ind. 13.

Charta interpolata.

Marca 773 n° 10 ex chartul. = Bouquet 6, 606 n° 209. — Brequignj

ad 836. — Böhmer 464 ad 836.

836, 22 mart

344* L. ad quem Aldricus Cenomanicae urbis episcopus retulit,

monasterium s. Mariae et s. Petri extra muros urbis ab Innocente

quondam episcopo in rebus et ex rebus episcopii constructum ex

aliquo tempore iuri sedis suae subtractum esse, inspectis chartis

sibi ostensis per quas rem ita se habere comprobatum est, mo-

nasterium episcopo eiusque successoribus in perpetuum possiden-

dum reddit. —
4
Si sacerdotum servonimque dei iustis'.

Aquisgrani pal. reg., 11 kal. apr. a. 23, ind. 14.

Gesta Aldrici in cod. bibl. Cenom. saoc. 9.

Baluze miscellanea 3, 36 ex gestis = Le Cointe 8, 424 = Bouquet 6,

608 n° 211. — Brequigny ad 83U. - Böhmer 466 ad 836.

836, 22 mart.

345* L., referente Aldrico Cenomanicae urbis episcopo, anteces-

sores suos Merolum et Gauzciolenum et alios secundum praecepta

Theoderici, Pipini, Karoli monetam publicam in praedicta urbe

habuisse, quae non per prohibitionem regum sive missorum sed

tantummodo per vastationem et indigentiam eccleaiae dimissa sit,

et offerente episcopo praecepta illorum regum quae, inspectis eo-

rum signis et sigillis, vera esse cognita sunt, praecipit ut publica
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moneta episcopo eiusque successoribus sine ulla iudiciariae pote-

statis contradictione permaneat, addito tarnen ut episcopi caveant,

ne qua falsa Bant. —
4
Si sacerdotum servoruraque dei iustis'.

Aquisgrani pal. reg., 11 kal. apr. a. 23, ind. 14.

Charta dabiae fidei gestis Aldrici inserta in cod. bibl. Cenom. saec. 9.

Corvaisier bist, de» evesques du Mans (Paria 1648 in 4°) 293 ex parvo

chartul. capituli s. Iuliani — Le Coiute 8, 425. — Balnze miscell. 3,

99 ex gestis = Bouquet 6, 609 n° 212. — Brequiguy ad 836. —
Böhmer 467 ad 836.

836, 23 mart.

346* L., petente Aldrico episcopo, oblatas sibi Francorum reguni

auctoritates confirmans monasterium eius extra muros urbis in

honorem 8. Mariae, s. Petri aliorumque ss. constructum in sua

iminunitate et defensione persistere iubet, adiungens ut qui hanc

praeceptionem vioiaverint
,

pocna D C solidorum multentur. —
t
Si sacerdotum servorumque dei iustis'.

Aquisgrani pal. reg., 10 kal. apr. a. 23, ind. 4.

Charta dabiae fidei gestis Aldrici inBerta in cod. bibl. Cenom. saec. 9.

Balnze miscell. 3, 94 ex gestis = Le Cointe 8, 427 = Bouquet 6,

610 n° 213. — Brequigny ad 836. — Böhmer 468 ad 836.

836, 2 apr.

347* L- monasterio s. Columbae prope urbem Senonensem, cui,

cum malo dolo per aliquod tempus Senonicae ecclesiae subditum

fuisset, suara ipsius doininationem et propriorum abbatum regimen

restituerat, ob petitionem Sulpicii abbatis per praeceptum conce-

dit, ut deinceps nulli episcopo subiectum neve servitium neve ob-

sequium cuiquam debeat, rcsque nominatim perscriptas, quas Be-

nedictas abbas, cum ad emendandum ordinem monasticum per im-

perii monasteria missus esset, consentiente Iacob canonico s. Co-

lumbae abbate, segregaverat ut ab omni regali vel publico ser-

vitio et ab omni exactione abbatum liberae usibus fratrum deser-

viant, iis sine ulla diminutione possidendas confirmat; decernit

denique ut ex commuDibus monasterii rebus tecta reficiantur. —
t
Notum esse volumus cunctis . . . quia olim dum monasticum'.

Aquisgrani pal. reg., 4 non. apr. a. 23, ind. 13.

Copia saec. 17 ex vet. chartnlario in cod. bibl. arsenalis Paris, bist.

lat 102.

Baluze opera Servati Lupi (Parisiis 1664 in 8°) 505 ex schedis bibl.

s. Germani = Le Cointe 8, 428. — Bouquet 6, 610 n° 214 ex sehodis

eiusdem bibl. = Cartnl. de TYonno 1, 49 n° 25. — Brequigny ad

836. — Böhmer 469 ad 836.
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836, 24 aug.

'MH L., Adalaardo siniscalco atnbasciarite, fideli suo Fulberto res

proprietatis suae in confinic Cavilonensi et Atoariensi et in cen-

tena Oscarensi in Aziriaca villa sitas, quas Fulbertus huc usque

beneficiario iure possedit, id est inansura indoininicatum cum man-

sis ad eum pertinentibus in proprietatem concedit. — Jmperialis

excellentie magnitudinem decet'.

Rampert villa, 9 kal. sept. a. 23, ind. 14.

Autogr. in arch. Divionensi.

Perard 19 ex autogr. = Bouquet 6, 61 1 n° 215. — Brequigny ad

836. — Böhmer 470 ad 836.

837, 9 mart.

349 L. cui Iudith augusta immunitatem a Rarolo monasterio Ho-

henburg concessam sanciendam obtulit, hoc monasterium b. Mariae

et b. Petro dedicatum in sua defensione atque immunitatis tuitione

consistere iubet. — ,Cum locis deo dicatis in quibuscumque'.

Aquisgrani pal. reg., 7 id. mart. a. 24, ind. 15.

Apogr. saec. 12 in arch. Argentinensi.

Ex apographo: Grandidier 2, preaves 208 n° 111. — Gallia chrisL 5,

instr. 463 n° 6. — 8chöpflin 1, 78 n° 97. — Brequigny ad 837. -
Böhmer 471 ad 837.

837, 15 iun.

330* L., petente Aldrico Cenomanicae urbis episcopo qui in sua

parochia in loco Broialo monasterium ad honorem Salvatoris, s.

Mariae, bb. Gervasii, Prothasii, Stephan i aliorumque ss. constru-

xit, ex rebus sedis episcopalis dotavit atque constitutionis privi-

legio exornavit, hoc Privilegium sibi oblatum per suam auctorita-

tem confirmat et sancit , ut monachis ex semet ipsis abbatem ex

consensu praesulum eligere liceat. — ,Omnibus fidelibus . . notum

sit quia venerabilis'.

Gundulfi villa, 17 kal. iuL a. 23, ind. 15.

Geata Aldrici in cod. bibl. Cenom. sacc iL

Baluxe miscell. 3, 80 ex gestis = Le Cointe 8, 492 = Bouqnet 6, 612

n° 217. — Brequigny ad 837. — Böhmer 473 ad 837.

837, 16 iun.

351 L. per apices suos Audachro rectori datos vel cellae s. Pauli

rustico nomine Cormarico dictae, quam Itherius quondam abbas

monasterii s. Martini in propriis rebus construxit et s. Martino

delegavit, villam Cusciacum de iure monasterii s. Martini in ins

et dominationem cellae s. Pauli transfert, ut deinceps fabricae s.
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Pauli usibusque raonachorum ibi constitutis deserviat.
(
Si s*«r-

vorum dei eorumque necessitatibus'.

Teodonis villa pal. reg., IG kal. iul. a. 24, ind. 15.

Autogr. in arch. Turoiicnsi.

Boorassd 24 n° 11 ex autogr. — Martcnc thcs. anecd. 1, 28 ex arch.

monasterii ad 838 = Bonquet 6, 613 n° 218 ad 837. — Gallia

chri»t 14, instr. 25 n° 19 ex schedis Balm, ad 838. — Brtfquigny

ad 837. — Böhmer 474 ad 837.

837, 18 iun.

352* L., petente Aldrico Cenomanicae urbis cpiscopo qui, cum
primordiis ordinationis suae canonici ecclesiac sibi commissae nec

canonice neque in claustro viverent, eis ex dominus episcopaU-

bus habitacula idonca attribuerat, corum ordinem constituerat si-

mulque per testamentum sua atque aliorum episcoporum manibus

roboratum ad refectionem in diebus dedicationum iis praebendam

villam Buxarias delegaverat, banc eius ordinationem ratam esse

iubet et ne quisquam futurorum episcoporum eam immutet neve

praedictam villam usibus canonicorum distrahat, decernit. — Omni-
bus sanetae dei ecclesiae . . . notum sit quia'.

Theodonis villa pal. reg., 14 kal. iul. a. 23, ind. 15.

Gesta Aldrici in cod. bibl. Cenom. saec. 9.

Ralnse miscell. 3, 70 ex gesti» = Le Cointe 8, 492 = Bonquet 6,

614 n 9 219. — Bröquigny ad 837. — Böhmer 475 ad 837.

[837] 30 aug.

353 L., petente Conwoion abbate et interveniente fideli suo No-

minoe, monasterio a Conwoion in pago Broweroch in loco Hain

ad honorem d. Iesu construeto plebem Rannac, plebiculam Ardon

et locellum Plaz tradit. —
t
Si illius amore cuius munere'.

Karisiaco pal. reg., 3 kal. sept. a. 23, ind. 15.

Copia veteris chartul. Rotonensis in cod. bibl. Paris. Blancs-Manteaux 46.

Cartul. de Bedon 357 n° 9 ex copia ad 836. — Lobinean 2, 30 ex

vet chartul. ad 836 = Morice 1, 271 = Bouquet 6, 612 n° 216. —
Brequigny ad 836.

837, 19 OCt

354 L. qui rex in Aquitania constitutus Benedicto abbati vel mo-

nasterio Aniano in honorem Salvatoris, s. Mariae, ss. Petri et Pauli

et Michaelis construeto Curcionatem villam in pago Lutevensi si-

tam beneficiavit et per auetoritatem suam delegavit, ob petitionem

Ermenaldi praesentis abbatis ei denuo suam auetoritatem conce-

Dickel act* Karollnoram. 13
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dit, per quam sancit ut diebus vitae suae pracdicta villa munere

beneficiario in dominatione atque gubernatione monasterii per-

sistat. — Omnibus fidelibus . . . notum sit quia olim'.

Aquisgrani pal. reg., 14 kal. nov. a. 24, ind. 15.

Chartul. Anian. in arch. Monspeliensi.

Vaissete 1, preuves 70 n° 51 ex chartul. = Gallia christ. 6, instr.

344 n° 4 ad 838. — Bouquet 6, 615 n° 220 ex tabul. Aman. — ßre^

quigny ad 837. — Böhmer 476 ad 837.

837, 21 oct.

355* L. monasterio Anianae in pago Magdalonensi in honorem

Salvatoris, s. Mariae aliorumque ss. constructo, cui Hermenaldus

abbas praeest, ex rebus suis has possessiones tradit atque conce-

dit: in pago Lutovensi cellulam Gellonis a Wiilelmo comite in

causa Karoli constructam et villam Magaranciate et pasturam in

Castris et fiscum Curcenatem ; in pago Biterrensi fiscum Milia-

cum cum ecclesia s. Paragorii et cum Miliciano villa et villam

Cincianum ; in confinibus pagi Kutenici sive Nemausensis alpes

Iaullo dictas quas missi Ragambaldus et Fulcoaldus comitea mo-

nasterio tradiderunt; locum Aurariam ab Ermengarde quondam

regina traditum; in pago Magdalonensi Montecalmense Castrum

cum ecclesia s. Hilarii et omnibus appendiciis, exceptis interia-

centibus ingenuorum hominum proprietatibus ; res a misso Karoli

Leydrath archiepiscopo traditas atque designatas, scilicet Cauci-

num, Oomaiagas, cellulam Sogrado a monachis aedificatam; in Iu-

viniaco fisco locum Fontem-agricolae sive Novam-cellam cum duo-

bus molinis super Leto fluvium constructis et cum loco Porcarias

vocato; in pago Agatensi fiscum Sita dictum; in pago Narbonensi

salinas quas missus Leibulfus comes designavit ; cellam s. Martini

intra muros Arelatensis civitatis constructam cum loco Muneratis

in Arausione pago; insulam Rhodaiii suburbanam quam Leibulfus

comes monasterio tradidit; in pago Ucetico cellulam Casam-novam

iam pridem per auetoritatem imperatoriam concessam ; simul im-

perator monasterio immun itatem et ius electionis concedit. —
t
Si

erga loca divinis cultibus maneipata'.

Aquisgrani pal. reg., 12 kal. nov. a. 24, ind. 15.

Chartul. Anian. in arch. Monspeltensi.

Ex chartulario: Vaissete 1, preuves 71 n° 52 = Layettea 1, 9 n 9
8. —

Mabillon acte 88. 5, 212 = Tenteel app. 33 = Bouquet 6, 615 n° 221. —
Briquigny ad 837. - Böhmer 477 ad 837.
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837, 20 dec.

35« L., fratre suo Drogone archiepiscopo et sacri palatii archi-

cappeilano referente et ambasciante pro Hunberto Wirciburgenaia

ecclesiae episcopo, per suam auctoritatem ratam esse vult et cor-

roborat commutationem inter Karolum imperatorem et Berowelpum
Wirciburgenaem episcopum factam, quae propter incuriam nulla

imperiali auctoritate confirmata erat; continebatur autem in con-

scriptionibus huius commutationis
,
Berowelpum ex rebus episco-

pii sui seu monasterii s. Ciliani ad partem Karoli dedisse basili-

cam 8. Martyni in pago Graffeit cum omnibus rebus quas Karo-

lomannus aut alii ad ecclesiam Wircipurgensem ibidem contulis-

aent, et invicem accepisse, interveniente misso Karoli Hunrogo

comite, ex parte fisci res a Guntberto quondam episcopo in villa

Filuhonbiunte in pago Badanagavi et in villa Bargilli et in Onol-

tespah in pago Hrangavi et in pago Tollifelt in locis Fiscpah,

Assia, Pontigerna Karolo delegatas nec non res quondam Rich-

berto servo regio in pago Vungardweiba in Burgheim et in Hein-

winesbah concessas et postea ab Erenberto quondam episcopo iure

beneficiario posscssas. — «Omnibus fidelibus. . . notum sit quia

dilectus'.

Aquisgrani pal. reg., 13 kal. ian. a. 24, ind. 15.

Autographum in arch. Monacensi.

Mon. Boica 28% 31 n° 21 ex aut. — Eckhart 2, 884 n° 9 ex aut. =
Ussermann cod. prob. 12 n° 10. — Böhmer 478 ad 837.

838, 22 mart.

357 L., cum Banzlegbus comes et Saxoniae patriae marchio ab

eo peteret, ut Lugdunum iuris Cenomanicae ecclesiae villa in pago

Cenomanico sita, quam ex largitione imperatoris beneficii titulo

possidebat , ne quando a iure ecclesiae alienaretur, ei redderetur,

per suam auctoritatem hanc villam Cenomanicae sedis ecclesiae

illico reddit et Aldrico episcopo eiusque successoribus in perpe-

tuum possidendam confirmat — ,Si iidelium nostrorum iustaa'.

Aquisgrani pal. reg., 11 kal. apr. a. 25, ind. 1.

Oesta Aldrici in cod. bibl. Cenom. aaec. 9.

Baluze miscell. 3, 103 ex gesti* = Le Cointe 8 , 523 = Tenteel

app. 59 = Bouquet 6, 617 n° 222. — Brequigny ad 838. — Böhmer

479 ad 83a

[838] 17 apr.

U58* L., cum consiliarius eins Adalbertus comes ab eo peteret,

ut Bonalla iuris Cenomanicae ecclesiae villa in pago Carmicensi

13*
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sita, quam ex largitione imperatoris beneficii titulo possidebat, ne

quando a iure ecclesiae alienaretur, oi rcdderetur, per suam aucto-

ritatem hanc villam Cenomanicae sedis ecclesiae illico reddit atque

Aldrico episcopo eiusque successoribus in perpetuum possidendam

confirmat. —
t
8i fidelium nostrorum iustas\

Aquisgrani pal. reg., 15 kal. mai. a. 27, ind. 1.

Gesta Aldrici in cod. bibl. Cenom. eaec. 9.

Baluze miscell. 3, 176 ex gestis = Le Cointe 8, 590 ad 840 = Tentxel

app. 65 = Bouquet 6, (518 n° 223 ad 838. — Brequigny ad 838. —
Böhmer 480 ad 838.

838, 23 apr.

3f»9 L., cum va88allu8 eius Bavo ab eo peteret, ut Tridens iuris

Cenomanicae ecclesiae villa in pago Cenomanico sita, quam ex

largitione imperatoris beneficii titulo possidebat, ne quando a iure

ecclesiae alienaretur, ei redderetur, per suam auetoritatem banc

villam Cenomanicae sedis ecclesiae illico reddit atque Aldrico epi-

scopo eiusque successoribus in perpetuum possidendam confirmat.

—

t
Si fidelium nostrorum iustas.'

Aquisgrani pal. reg., 9 kal. mai. a. 25, ind. 1.

Gesta Aldrici in cod. bibl. Cenom. saec. 9.

Baluze miscell. 3, 155 ex gestis = Tentzel app. 60 = Bouquet 6, 619

n 8 224. - Brequigny ad 838. - Böhmer 481 ad 838.

838, 7 iun.

360 L., ambasciante Adalahardo , raonasterio Herivurth in ducatu

Saxoniae ad honorem s. Mariae construeto, quod Tetta abbatissa

regit, certas sui iuris res et maneipia delegat, scilicet ecclesiam

villae Reni in pago Bursibant cum deeimis et appendieiis et al-

teram in villa pagi Scopingi Wateringas dicta et tertiam in villa

eiusdem pagi Stochheim. —
t
Si illius amore cuius munere'.

Noviomago pal. reg., 7 id. iun. a. 25, ind. 1.

Autogr. in arch. Monasteriensi.

Ex autographo: Wilnrnn* 1, n° 17. — Erhard 1, cod. 10 n° 11. —
Scbaten 1, 115 = Lünig 18\ 120 n° 1. — Brequigny ad 838. —
Böhmer 482 ad 838.

838, 14 iun.

361 L., filio suo Hludowico referente et Adalardo ambasciante,

per suum praeeeptura commutationes pari tenorc scriptas confir-

mat, per quas Tatto abbas Campidonae monasterii, perraittente

imperatore, Waningo comiti res monasterii in locis Plezza, Paz-

cinhova, Hoorwanc et Sundheira sitas, exceptis tarnen marka sil-
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vae et curtili ab Aldrico monasterio delegatis et exccptis pratis

in Gundilcnstec et Cuttinwanc, iure proprietario possidendas de-

dit et invicem a Waningo quicquid hic in villa Reoda et in loco

Eitraha ex iure comitatus possedit, accepit. —
t
Si ea quae fideles

iraperii'.

Novioraago pal. reg., 18 kal. iul. a. 25, ind. 1.

Chartul. saec 12 inc. in arch. Monacensi.

Ex hoc chartulario: Mon. Boica M, 81 n° 37. — Rasoler app. 27 =
Nengart 1, 231 n« 284. - Brequigny ad 838. - Böhmer 483 ad 838.

838, 14 hin.

In pal. apud Niomagum oppidum, 18 kal. iul. a. inc. 838,

ind. 1 : v. aet. deperd. Fuldense.

[838.]

362* L. cum comperisset , monachos s. Oarilephi ex monasterio

egredi ausos ecclesiac omamenta, vasa, vestimenta, libros secum

abstulissc, Ionae episcopo et Henrieo abbati praeeipit, ut inqui-

sitione continuo instituta operam dent , ut omnes res ecclesiae ro-

stituantur. — Jonae venerabili episcopo... notum esse volumus'.

S. a. d. 1.

Gesta Aldriei in cod. bibl. Conom. saec. 9.

Baluze miscell. 3, 130 ex gostis — Le Cointe 8, 500 ad 837 — Bou-

quet (>, 350 n° 14 ad 838. — Brequigny ad 837.

838, 7 sept.

3*3 L. per suam auctoritatem sancit oblatam sibi ab Aldrico Ce-

nomanicao urbis episcopo dispositionis couscriptioncm , per quam

episcopus statuit, quomodo res post obitum suiun in episcopio in-

ventae distribuantur. —
(
Notuin igitur esse volumus... quia Al-

dricus'.

Carisiaco pal. reg., 7 id. sept. a. 25, ind. 1.

Genta Aldrici in cod. bibl. Cenom. snec. 9.

Baluzc miscell. 3, 93 ex gentis = Le Cointo 8, 495 ad 837 = Bou-

quet U20 u° 227 ad 838. — Brequigny ad 838. - Böhmer 485 ad 838.

838, 7 sept.

364 L., petente Aldrico Cenomanicae urbis episcopo, oblatas sibi

regum Fiancorum auetoritates c<mnnnans, inonastcriuni cius in

loco Anisola ad honorem s. Oarilephi , cuius corpus ibidem re-

quiescit, construetum in sua immunitate et defensione persistere
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iubet, adiungens ut qui haue praeeeptionem violaverint, poena DC
solidorum multentur. — Si sacerdotum servorumque dei iustis'.

Carisiaco pal. reg., 7 id. sept. a. 25, ind. 1.

Charta suspectae fidei gestis Aldrici inserta in cod. bibl. Cenom. saec. 9.

Balaze miacell. 3, 101 ex gestis = Le Cointe 8, 505 ad 837 = Bon-

quet ö, 622 n° 22*) ad 838. — Brequigny ad 838. — Böhmer 487

ad 838.

[839] 23 ian.

36.'»* L. fideli suo Odilberto in praomium servitii ab eo praestiti

mansum dominicum in villa Huncincbova in pago Durichovia super

Murgham fluvium situm in proprium concedit — ßl petitionibus

ridelium nostrorum devotae montis*.

Franconifurd, 10 kal. febr. a. 23, ind. 7.

Exemplar eodem fere tempore conscriptum in arch. Sangalleasi.

Wartmann 1, 331 n° 357 ex hoc exemplari ad 837.

839, 17 febr.

34)6 L., cum ob petitionem Rabbani abbatis quasdam res iuris

imperatorii Helmerico vassallo in beneficium conecssas cum im-

peratore commutaturi, vassallo suo Pepponi praeeepisset, ut cum
missis abbatis et convicanis illarum rerum quantitatem et quali-

tatem inspiceret et sibi inbreviatam notitiam deferret, et cum a

Peppone relatum esset rem utilem fore utrique parti, sua auetoritate

commutationem confirmat, per quam Rabban de rebus monasterii

Helmerico iure beneficiario possidendas IV hobas in ducatu Alaman-

niae in villis Steinheim et Hamarstat sitas cum III hominibus et

XVI maneipiis dedit et invicem ab Helmerico de rebus benoficii

eius XVI hobas desertas in Zimbra villa aeeepit —
4
Si petitio-

nibus servorum dei quas nostris auribus\

Franconofurd pal. reg., 13 kal. mart. a. 26, ind. 2.

Autogr. in arch. Fuldensi.

Dronke 230 n° 523 ex aut. — Rassler app. 34 ex aut. = Schannat

trad. 176 n° 443, colUt. cum aut = Wirtemb. Urkb. 1, IIb' u' 101. -
Brequigny ad 839. — Böhmer 489 ad 839.

839, 22 febr.

367 L., 8upplicantibus Hebraeis quibusdam Gaudioco et filiis eius

Iacobo et Vivacio quos imperatoris frater Hugo abbas et sacri

palatii summus notarius ad eum adduxit et auetoritatem impera-

toriam ipsis antea concessam amisisse retulit, denuo iis praeeeptum

scribi iubet et concedit, per quod ipsi eorumque posteri res ex
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hereditatc patrum acceptas et Valerianas sive Bagnilas dictas in

posterum quiete possideant. — ,Liect apostolica lcctio maxime
domesticis'.

Francofurd pal. reg., 8 kal. mart. a. 26, ind. 2.

Vaissete 1, preuves 75 n° 54 ex arch. Craasensi = Bonquet 0, 624

n° 232. — Breqnigny ad 839. — Böhmer 490 ad 839.

839, 27 febr.

.168* L. ob petitionem Rabani Fuldensis monasterii abbatis villas

iuris sui Geismaram et Borsaham intra Bokoniam sitas et a Bop-

pone comite iure bcneficiario possessas, quas imperatoris filius

Ludowicus nulla legitima potestate monasterio tradiderat, abbas

autem postea ab imperatore sibi delegari maluit, monasterii fra-

tribus eoncedit simulque ducentos mansos in pago Graphelt in

villis Geltersheim, Urbach, Stochoira, Hagenowa, Ernustesheim et

Strewe
,

quos abbas invicem Bopponi ex rebus monasterii tradi-

derat, post mortem comitis in usum fratrum rediro iubet. — ,Si

locis dco dicatis'.

Franconfurt, 3 kal. mart. ind. 2.

Charta vitiata codicis Eberhardi in arch. Fuldensi.

Dronko 231 n° 524 ex cod. Eborh. — Schannat trad. 177 n° 444 ex

eodem cod. — Böhmer 491 ad 839, 26 febr.

839, 18 apr.

369 L., fratre suo Drogone archicpiscopo et summo sacri palatii

capellano deprecante , monasterio Campidonae , cui Tatto abbas

praeest, Aldricicellam in ducatu Alamanniae in pago Albigoi si-

tam, Karolo quondara imperatori traditam et huc usque a Ratulfo

presbytero et capellano imperatoris ex eius largitionc possessam

tradit et confirmat, ea tarnen condicione ut invicem Ivatulfus ex

rebus monasterii sex hobas vestitas in loco pagi Keltenstein

Hroudoldishova dicto atque Herilescellam in pago Augustgoi sitam

diebus vitao Buae titulo beneficii possidendas accipiat — ,Si locis

deo dicatis propter amorem'.

Bodoma reg. pal., 14 kal. mai. a. 26, ind. 2.

Chartul. oaec. 12 inc. in arch. Monacensi.

Ex hoc chartnlario: Mon. Boica 31 , 83 n° 38. — Mabillon analecta

448 = TenUel app. 109. — Rassler app. 29. — Brequigny ad 839. —
Böhmer 492 ad 839.

839, 21 apr.

37Q* L., Adalaardo ambasciante, monasterio Sinleozesauvae, cui

Walafridus abbas praeest, confert villam fisci sui Potimiaci Tet-
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tingas dictam, excepta parte silvae cuius termini describuntur, et

servitia tributaque Iuncrammi et Folcrati hominum liberorum et

duas hobas in Alaholvesbah villa sitas iniuste a iure monasterii

abstractas et eertas terras eiusdem fisci a liberis hominibus mo-

nasterio aut collatas aut venditas. —
t
Si locis deo dicatis quippiam

muneris'.

Bodoma pal. reg., 11 kal. mai. a. 26, ind. 2.

Autogr. in arch. Karlsruhiano.

Dünige 68 n 9 3 ex autogr.

839, 23 apr.

371 L., Adalaardo ambaseiante, fideli suo Aeckardo res proprie-

tatis suae in pago Wetereiba in loeis Stetin, Cavilla et Heiida-

berga sitas, quas eius pater et ipse beneficiario iure possederunt,

id est mansum indominicatuin, alios mansos, res, mancipia in pro-

prietatem concedit. — Jmperialis cxcellentiae magnitudinem decet*.

Bodoma pal. reg., 9 kal. mai. a. 26, ind. 2.

Autogr. in arch. Munacensi.

Ex autographo: Eckhart 2, 885 u° 10. — Mon. Boica 28% 33 n° 22. —
Böhmer 494 ad 839.

839, 20 iun.

372* L., Adalaardo siniscalco ambasciante , monasterio Sindleo-

zesauvae, cui Walafridus abbas praeest, partem census seil tributi

sibi singulis annis ex Alamannia persolvendi, scilicet censum cen-

tenae Eritgaowae et ministerii Chuonradi comitis , decimam de

portione ministerii Rabani comitis, nonam ex fisco Sarbach et no-

nam tributi ex Brisachgaowe praestandi ea ratione confert , ut

pars monasterio concessa eius agentibus detur, antequam summa
censuum inter iraperatorera et comites dispertiatur. —

4
Notum sit

igitur omnibus. . . quia nos pro cumulo'.

Wormacia civ., 12 kal. iul. a. 26, ind. 2.

Autogr. in arch. Karlsruhiano.

Ex autographo: Wirtcmb. Urkb. I, 117 n° 102. — Kopp pa'. crit. 1,

399. — Dümgo 69 n° 4. — Böhmer 495 ad 839.

839, 26 iun.

373 L. qui olim ostiario suo Richardo Villanciam villara in Ar-

duenna sitam in proprium concesserat, deinde vcro, cum Richar-

dus partibus Lotharii favens ab imperatore defecisset, res eius

fisco addixerat, nunc quoniam Lotharius et qui cum eo steterant

ad concordiam cum imperatore redierant, Richardo villam restituit
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et eodem iure quod ex priori praecepto habuerat possidendam con-

cedit, additque insuper quinque servos ex fiscis Romfeit, Munu-

herstati et Vindrinio. —
t
Notum igitur esse volumus cunctis . .

.

quod olim'.

Wormatia civ., 6 kal. iul. a. 26, ind. 2.

Liber anr. Pramiensis saec. 10 in bibl. Trevirensi.

Ex hoc libro: Martene ampl. coli. 1, 97 = Bouqaet 6, 625 n 8
235. —

Beyer I, 74 n° 66. — Brequigny ad 839. - Böhmer 496 ad 839.

839, 7 iul

374* L., referente fratre suo Hugfgi] abbate et summo sacri pa-

latü notario, per suum praeceptum confirmat commutationem inter

Rabanum Fuldensis monasterii abbatem et Bopponem comitem

factam atque utrique parti utilem, per quam abbas ex rebus mo-

nasterii alteri ad partem comitatus XI mansos cum mancipiis in

villa Tharehedinges in pago Waltsatio sitos dedit et invicem ad

partem ecclesiae s. Bonifetii a comite ex rebus comitatus por-

tionem silvae in eodem pago in foreste Spehteshart sitae accepit. —
,Cum peticionibus servorum dei rationabilibus'.

Cruciniaco pal., non. iul. a. 25, ind. 2.

Cod. Eberhardi in arcb. Fuldensi.

Dronlie 302 n° 655 ex hoc codice: dipl. Ludowici Infantis. — Schau*

nat trad. 225 n° 550 ex chartario ad 910.

839, 8 iul.

375 L. , ambasciante Adalaardo, fideli suo Gerulfo certas suae

proprietatis res in ducatu Frisiae in pago Westracha in villa Cam-

mingehunderi sitae, quae ei antea concessae propter eius incuriam

in 6scum redactae sunt, restituit et denuo in eius potestatem

transfundit. —
4
Notum sit igitur . . . quia ante annos*.

Cruciniaco pal. reg., 8 id. iul. a. 26, ind. 2.

Aotogr. in arcb. Monaateriensi.

Ex antographo: Wilmans 1, n° 20. — Erhard I, cod. 11 n a
13. —

Schafen 1, 118. — Falke 290. -- Brequigny ad 839. — Böhmer 497

ad 839.

839, 1 sept.

376 L. monasterio Campidonae in honorem s. Mariae et ss. Gor-

diani et Epimachi constructo, in quo mater imperatoris Hildigarda

eorundem ss. corpora collocavit et cui Tatto abbas praeest, licen-

tiara abbatem eligendi concedit. —
4
Si erga loca divinis cultibus

raancipata'.
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Cabalauno civ. pal. reg., kal. sept. a. 26, ind. 2.

Chartul. saec. 12 incip. in arch. Monacensi.

Ex chartulario: Mon. Boica31, 89 n° 40. — Mabillon analecta 448. -
Lünig 18, 169 n° 2. - Brequigny ad 83S. - Böhmer 498 ad 839.

839, 16 nov.

377* L., cum ostiarius atque consiliarius eius Agbertus comes ah

eo peteret, ut Calisamen iuris Cenomanicae ecclesiae villa in pago

Cenomanico sita, quam ex largitione imperatoris bencficii titulo

posBidebat, no quando a iure ecclesiae alionaretur, ei rcdderetur,

per suam auctoritatem hanc villam Cenomanicae sedis ecclesiae

illico reddit atque Aldrico eiusque successoribus in perpetuum

possidendam confirmat. — ßi fidelium nostrorum iustas'.

Pictavis civ. publice, 16 kal. dec. a. 26, ind. 2.

Gesta Aldrici in cod. bibl. Cenom. saec 9.

Baluxe miscell. 3, 171 ex gestis = TenUel app. 63 = Bouquet 6, 627

n° 238. - Brequigny ad 839. — Böhmer 499 ad 839.

839, 27 nov.

378 L. monasterio Deas in honorem 88. Petri et Paulo constructo,

in quo corpus s. Filiberti requiescit et cui Hilbodus abbas prae-

est, villam iuris sui Scobrit in Pictavo pago in Racensi vicaria

6 itarn confert. — ßi liberalitatis nostrae munere de beneficiis'.

Pictavis, 5 kal. dec. a. 26, ind. 3.

Chifflet preuves 195 ex autogr. = Iuonin 2, 81 = Bouquet 6, 628

n 8 239. — Brequigny ad 839. - Böhmer 500 ad 839.

839, 29 dec.

379* L. fideli suo Ecchardo certas proprietatis suae res in Au-

gustodunensi pago sitas in proprium tradit et concedit, videlicet

Patriciacum villam cum casa indominicata et capella s. Petri et

villam Sinciniacum in vicaria Gilbaldi. — Jmperialis celsitudinis

moris est'.

Pictavis civ. pal. reg., 4 kal. ian. a. 27, ind. 3.